
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

Area Area Amministrativa 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                             O R I G I N A L E  
 

 

DECRETO N. 8 DEL 28/10/2021 

 
OGGETTO: 

NOMINA NUOVO ASSESSORE NONCHÈ VICESINDACO   

 
 

  IL  SINDACO  
 
 

Richiamato il Decreto n. 04 del 13-6-2019,con il quale si  provvide: 

A) alla nomina della Giunta Comunale nelle persone di: 

- LATTANZI  LUCA – ASSESSORE 

- DI MASSIMANTONIO PIERA 

- CORDONE DONATELLA 

- BURRINI ANTONIO 

B) alla nomina del Vicesindaco, nella persona di Lattanzi Luca; 

 

Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti della 

Giunta, tra cui un Vicesindaco; 

Visto l’art. 47, comma 1, del Tuel (comma così sostituito dall'art. 2, comma 23, legge n. 244 del 2007) 

(il numero massimo degli assessori è stato ridotto nella misura prevista dall'articolo 16, comma 17, della 

legge n. 148 del 2011) a norma del quale “la Giunta comunale è composta dal Sindaco che la presiede e da un 

numero di  assessori, stabilito dallo Statuto, che non  deve  essere superiore  ad un terzo, arrotondato  aritmeticamente, 

del numero dei consiglieri comunali, computando a tal fine il Sindaco e comunque non superiore a dodici unità”; 

Visto l'art. 22 dello Statuto del Comune che fissa in  04 (quattro) il numero degli Assessori  ed in giorni 30 (Trenta) il 

tempo  necessario per il reintegro degli assessori dimissionari; 

Visto,  inoltre,  l'art.  6,  comma  3,  del  D.Lgs.  18-8-2000,  n.  267,  circa  la  rappresentanza  di  entrambi  i sessi negli 

organi collegiali; 

Visto, infine, l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, nella giunta dei comuni con 

popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, 

con arrotondamento aritmetico
(1)

; 

Visto l’art. 64, c. 4, del Tuel, il quale stabilisce che non possono far parte della Giunta  il coniuge, gli ascendenti, i 

discendenti, i parenti ed affini entro il 3° grado del Sindaco; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0148.htm#16.17
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0148.htm#16.17


Fatto presente che con  nota acquisita al prot. gen. il primo ottobre 2021, al n.20750 l’Assessore Antonio Burrini si è 

dimesso dalla carica di   assessore del Comune di Mosciano S.A.; 

Richiamato il precedente decreto O7, in data odierna, con il quale è stato revocato all’Assessore Dott. Luca Lattanzi 

l’incarico di Vicesindaco;  

Ritenuto di dover provvedere al reintegro del prefato organo collegiale con la nomina ad Assessore  ed a Vicesindaco  

del consigliere comunale Sig. Mirko Rossi;  

Viste le dichiarazioni rilasciate dall’ interessato  di accettazione delle prefate  nomine  e della non sussistenza  di motivi 

di inconferibilità  e  incompatibilità degli incarichi: 

 

Attesa l’opportunità  di conferire con successivo separato  provvedimento le  deleghe  al neo-assessore, secondo le 

norme  ed i principi statutari nonché in base alle competenze, alle attitudini ed al tempo  disponibile che lo  stesso può  

dedicare all’amministrazione comunale;  

N O M I N A 

 

- o

Con efficacia dalla data odierna, il Sig. Mirko Rossi: 

A)  

Assessore del Comune di Mosciano S.Angelo, reintegrando così il  plenum della Giunta 

Comunale, dopo le dimissioni del Sig. Antonio  Burrini;  

B) V

Vicesindaco del Comune di Mosciano S.A., a seguito della revoca del medesimo incarico al 

Dott. Luca Lattanzi; 

 

D A’   A T T O 

 

e certifica che nei confronti del suddetto non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità o di inconferibilità  

di cui ai decreti legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39; 

 

D I S P O N E 

che il presente provvedimento: a) venga notificato senza indugio all’ interessato con avvertenza che il Sindaco può 

sempre motivatamente revocare uno o più  Assessori; b) venga affisso all’Albo pretorio (cfr. art.20, comma 2) per gg. 30 

consecutivi. 

 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta. 

 

PER ACCETTAZIONE: 

 

Lì,  _____________________                                        

                                                                                                     L’ASSESSORE 

                                                             (___________________) 

 

                                                                    Firma  per esteso __________________________ 

 

                         

                                                                    Firma   abbreviata__________________________               



 
 

  

                                                  

  

 

 

Dalla Residenza Municipale,  li 28/10/2021  Sindaco 

     Galiffi Giuliano   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Dichiaro che copia del presente decreto viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi rimarrà per 30  giorni a 

decorrere da domani. 
Mosciano S. Angelo, lì  28/10/2021_  

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 
 

 

 

 

 

 

 

   

 

     

     

  

 


